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NRA uruchomiła Wirtualne Muzeum Adwokatury
Z okazji 100-lecia Odrodzonej Adwokatury
Polskiej oraz w przededniu 43. rocznicy
powstania Muzeum Adwokatury, rusza
Wirtualne Muzeum. To interaktywna
opowieść o dziejach polskiej Adwokatury
oraz prezentacja zbiorów i artefaktów
gromadzonych na przestrzeni lat przez
Naczelną Radę Adwokacką.

- Z okazji 100-lecia Adwokatury chcieliśmy
przybliżyć jak najszerszemu gronu odbiorców
historię naszego samorządu - mówi adw. Jacek
Trela, prezes NRA. - Muzeum Wirtualne otwarte
jest dla każdego, niezależnie od tego, gdzie się
znajduje i kiedy ma czas na zwiedzanie. Ta forma
jest też atrakcyjna dla młodego pokolenia. Jej
zaletą są walory historyczne i edukacyjne.

Po zasobach Muzeum oprowadza przewodnik, a o
słynnych procesach opowiadają laureaci
Ogólnopolskich Konkursów Krasomówczych z
ostatnich lat.

Muzeum podzielone jest na działy: Początki
Adwokatury, II Rzeczpospolita, II Wojna Światowa,
Polska Rzeczpospolita Ludowa, Słynne procesy,
Zasłużeni dla adwokatury, Obiekty szczególnej
wagi i artystyczne. Goście sami wybierają swoją
ścieżkę zwiedzania, mogą też w dowolnym
momencie przyjrzeć się dokładniej dokumentom
przypisanym do tematu, który ich interesuje.
Muzeum jest interaktywne.

Słowo wstępu do Muzeum napisał adw. Czesław
Jaworski. Przypomniał, że stacjonarne Muzeum
powstało 20 listopada 1975 r. z inicjatywy adw.
Witolda Bayera (również współtwórcy Ośrodka
Badawczego Adwokatury). Wieloletnim
dyrektorem Muzeum jest dr Andrzej Stoga.
Zwiedzający powinni znaleźć w Muzeum wiele
wiadomości co do istoty zawodu adwokata oraz
Adwokatury jako podmiotu zaufania publicznego.

Stronę przygotowała firma Squarepixel przy
pomocy merytorycznej dr. Andrzeja Stogi, adw.
Czesława Jaworskiego, adw. dr. hab. Adama
Redzika, Mariusza Chudego, Piotra Boruckiego,
Joanny Sędek i Łukasza Tkacza.
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Wkrótce dostępna będzie wersja anglojęzyczna
Muzeum. Stacjonarne Muzeum, obecnie jest
remontowane. Poinformujemy o jego ponownym
otwarciu.

Link do Muzeum znajduje się na dole strony
adwokatura.pl (zobacz bezpośredni link)

Koncert z okazji 100-lecia Odrodzonej Adwokatury
Polskiej
Naczelna Rada Adwokacka zaprasza na koncert z okazji 100-lecia Odrodzonej Adwokatury
Polskiej. Odbędzie się on 23 listopada o godz. 16.15 w archikatedrze św. Jana Chrzciciela
w Warszawie.

Wystąpi chór pod dyrekcją Dariusza Zimnickiego i Justyny Pakulak, a także wybitni soliści: Paulina
Maciołek - sopran (Akademia Muzyczna w Krakowie, Opera Krakowska), Daria Proszek - mezzosopran
(Akademia Muzyczna w Krakowie, Opera Krakowska), Stanisław Kuflyuk - tenor (Opera Narodowa w
Warszawie). Na organach zagra Piotr Rachoń.

W programie utwory G.F. Händla, J.S. Bacha, W. A. Mozarta, G.B. Pergolesiego i in.

Organizatorem koncertu jest adw. Stanisław Kłys, członek NRA. Wstęp wolny.

Tego dnia, o godz. 9.30, również w archikatedrze św. Jana Chrzciciela, kard. Kazimierz Nycz,
metropolita warszawski, będzie przewodniczył mszy św. w intencji Adwokatury Polskiej. Po niej, na
Zamku Królewskim odbędzie się Gala Jubileuszowa. Wstęp na Zamek za okazaniem zaproszenia.  

Billboardy zwieńczeniem kampanii informacyjnej
na100-lecie Adwokatury

Billboardy o zawodzie adwokata i 100-leciu
Odrodzonej Adwokatury Polskiej są
zwieńczeniem kampanii informacyjnej,
przeprowadzonej wcześniej na 11 lotniskach
w kraju oraz w komunikacji miejskiej 24
miast.

Billboardy w Warszawie są ostatnim etapem
kampanii informacyjnej, która została
przygotowana w ramach 100-lecia Odrodzonej
Adwokatury Polskiej.

Kampania rozpoczęła się już w lipcu br. Na
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jedenastu polskich lotniskach od 1 do 7 lipca
emitowane były spoty informacyjne o zawodzie
adwokata. 15 sekundowe spoty informowały, że
adwokat doradzi zarówno w sprawie spadkowej,
jak też zakupu mieszkania czy założenia firmy.
Hasłem kampanii jest: „Adwokat Twoim doradcą”.
Centrum przekazu jest pokazanie relacji między
klientem a adwokatem.

Kampanię można było zobaczyć w halach portów
lotniczych: Warszawa-Modlin, Poznań, Olsztyn,
Wrocław, Gdańsk, Kraków, Rzeszów, Katowice-
Pyrzowice, Łódź, Szczecin, Lublin. 

W październiku kampania prezentowana była w
warszawskim metrze oraz w autobusach i
tramwajach w 24 miastach, w których siedziby
mają okręgowe rady adwokackie.

Kampanię przygotowała agencja marketingowa
DPS Polska.

Adwokaci Kardas i Gutowski o ostatnich
nominacjach do SN
Ostatnie powołania do Sądu Najwyższego to powód do zafrasowania a nie entuzjazmu -
uważają adw. prof. Piotr Kardas i adw. prof. Maciej Gutowski. Ich wspólny felieton ukazał
się 15 listopada na łamach Dziennika Gazety Prawnej.

Przypominając o postanowieniu Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z 19 października 2018
r., na mocy którego Polska została zobowiązana do powstrzymania się od wszelkich działań
zmierzających do powołania sędziów Sądu Najwyższego na stanowiska, których dotyczą zaskarżone
przepisy, a także do zawieszenia stosowania tych przepisów, czyli ustaw zmieniających SN i wymiar
sprawiedliwości, autorzy felietonu zwracają uwagę, że czas na nominacje jest fatalny a konsekwencje
trudne do przewidzenia.

(czytaj artykuł)
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Prawo w internecie - konferencja aplikantów
adwokackich 24 listopada

Samorząd Aplikantów Adwokackich Izby
Warszawskiej pod patronatem Prezesa NRA
oraz Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej
w Warszawie organizuje IV Ogólnopolską
Konferencję Naukową Aplikantów
Adwokackich "Prawo w Internecie".
Odbędzie się ona 24 listopada 2018 r.

W tym roku Konferencja będzie nie tylko okazją do
spotkania, wspólnego wysłuchania wykładów
eksperckich i wspólnej zabawy podczas imprezy
zwieńczającej Konferencję, ale przede wszystkim
ma stać się forum wymiany poglądów naukowych
pomiędzy aplikantami.

Tematyką tegorocznej Konferencji jest "Prawo w
Internecie", a więc prawne aspekty codziennego
funkcjonowania, prowadzenia biznesu, popełniania
i ścigania przestępstw w Internecie. Mamy
nadzieję, że tak szeroki i aktualny temat pobudzi
prelegentów i publiczność do ożywionej dyskusji.

Tematami będą:

1. Wpływ rozwoju Internetu na swobodę umów.
2. Cyberprzestępstwa w perspektywie krajowej i
transgranicznej.
3. Nadążyć za postępem - czyli o potrzebie
wprowadzenia nowych przepisów unijnych i
krajowych regulujących funkcjonowanie Internetu.

W ramach każdego z paneli pięcioro aplikantów –
wyłonionych w konkursie abstraktów – wygłosi
swoje 15-minutowe wystąpienia.
Wystąpienia w ramach każdego z paneli zwieńczy
wykład uznanego eksperta, który podsumuje
referaty i poprowadzi dyskusję z publicznością.

Organizatorzy zapraszają wszystkich
zainteresowanych czynnym lub biernym udziałem
w Konferencji. Organizator zapewnia noclegi dla
prelegentów. Pozostałym przyjezdnym pomoże w
znalezieniu dogodnej akomodacji.

Zapisy za pomocą formularza: (zobacz link)
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Wszelkie pytania dotyczące Konferencji, w tym
związane z noclegami w Warszawie, prosimy
kierować na adres:
konferencja.aplikantow.2018@gmail.com lub w
wiadomości prywatnej do Samorządu.

Konferencja będzie miała miejsce w siedzibie
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, ptzy
ul. Al. Ujazdowskie 49

Program:
9:30 - 10:00 Rejestracja uczestników
10:00 - 10:15 Otwarcie Konferencji
10:15 - 12:15 Panel nr 1 i dyskusja
12:15 - 13:15 Lunch
13:15 - 15:15 Panel nr 2 i dyskusja
15:15 - 15:45 Przerwa kawowa
15:45 - 17:45 Panel nr 3 i dyskusja
17:45 - 18:00 Obrady Jury
18:00 - 18:15 Wręczenie nagród
18:15 - 18:30 Zakończenie Konferencji

22:00 Impreza pokonferencyjna - szczegóły w
osobnym wydarzeniu.

Wstęp bezpłatny.

Wydarzenie na Facebooku: (link do wydarzenia)

 

Zaproszenie na kurs o przeciwdziałaniu przemocy
wobec kobiet i przemocy domowej 

Naczelna Rada Adwokacka wraz z Krajową
Radą Radców Prawnych i Sekretariatem
Programu HELP (Human Rights Education for
Legal Professionals) Rady Europy zapraszają
do udziału w kursie na temat standardów w
sprawach zapobiegania i zwalczania
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przemocy wobec kobiet i przemocy
domowej. Szkolenie odbywać się będzie w
większości on-line w terminie od 8 grudnia
2018 r. do 31 marca 2019 r.

Kurs jest skierowany do adwokatów i radców
prawnych, zgłoszenia należy przesyłać do 21
listopada. 

Na kurs HELP składa się spotkanie wstępne,
podczas którego uczestnicy kursu zostają
wprowadzeni do tematu kursu, zapoznają się z
metodologią szkolenia, platformą internetową
HELP, podsumowują swoje dotychczasowe
doświadczenia i zgłaszają oczekiwania wobec
tutora.

Takie spotkanie zaplanowane jest na 8 grudnia
br., w godz. 11:00 – 16:00, w siedzibie Naczelnej
Rady Adwokackiej w Warszawie.

Wykład wprowadzający podczas tego spotkania
wygłosi zastępczyni Rzecznika Praw
Obywatelskich ds. Równego Traktowania, dr
Sylwia Spurek, oraz adw. Grzegorz Wrona.

Zasadnicza część kursu odbywa się online, na
platformie internetowej HELP – kurs jest
interaktywny, zawiera prezentacje, filmy, testy,
kazusy, wymaga od uczestników podejmowania
dyskusji na forum i wspólnego rozwiązywania
zadań. Każde szkolenie adaptowane jest do
kontekstu krajowego – przetłumaczone na język
polski, uwzględnia przepisy prawa krajowego oraz
orzecznictwo. Szkolenia HELP prowadzone są
przez przeszkolonych przez Radę Europy i
certyfikowanych trenerów.

Po ukończeniu kursu uczestnicy otrzymują
certyfikat ukończenia kursu HELP.

Kurs, pt. „Przemoc wobec kobiet i przemoc
domowa”, koncentruje się na przepisach prawa
międzynarodowego i europejskiego oraz
orzecznictwie Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka kształtujące standardy w sprawach
zapobiegania i zwalczania przemocy wobec kobiet
i przemocy domowej oraz zastosowaniu tych
przepisów i standardów wynikających z
orzecznictwa w krajowych postępowaniach
sądowych. W szczególności kurs omawia
postanowienia Konwencji Rady Europy o
zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet
i przemocy domowej (Konwencja Stambulska).
Składa się z modułów:
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1. zrozumienie zjawiska przemocy wobec
kobiet i przemocy domowej,

2. międzynarodowe i europejskie ramy
prawne,

3. pokonywanie barier w dostępie do
wymiaru sprawiedliwości,

4. postępowanie karne I – postępowanie
przygotowawcze,

5. postępowanie karne II – postępowanie
sądowe,

6. postępowanie cywilne,
7. alternatywne metody rozwiązywania

sporów.

 

Koszt kursu pokrywa Rada Europy, NRA i KRRP.
Uczestnicy ponoszą wyłącznie ewentualne koszty
podróży do Warszawy i jednego noclegu w celu
udziału w spotkaniu wstępnym.

Tutorką kursu jest adw. Anna Mazurczak –
członkini Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej
Radzie Adwokackiej, certyfikowana trenerka
Programu HELP Rady Europy, info-point Rady
Europy dla Naczelnej Rady Adwokackiej.
Specjalizuje się m.in. w dyskryminacji ze względu
na płeć i przemocy wobec kobiet. W latach
2012-2018 pracowała w Biurze Rzecznika Praw
Obywatelskich, gdzie pełniła funkcję Naczelniczki
Wydziału Prawa Antydyskryminacyjnego, a także
Sekretarza Grupy roboczej ds. przeciwdziałania
przemocy wobec kobiet i przemocy domowej. Jest
współautorką raportu Rzecznika „Przeciwdziałanie
przemocy wobec kobiet, w tym kobiet starszych i
z niepełnosprawnościami”. Prowadziła zajęcia z
prawa antydyskryminacyjnego i praw kobiet na
Uniwersytecie SWPS i Akademii Leona
Koźmińskiego w Warszawie. Obecnie prowadzi
indywidualną kancelarię adwokacką oraz jest
członkinią zespołu Polskiego Towarzystwa Prawa
Antydyskryminacyjnego.

Zgłoszenia należy przesłać w terminie do 21
listopada 2018 r. na adres
anna.mazurczak@adwokatura.pl. W zgłoszeniu
proszę podać: imię, nazwisko, reprezentowana
izba adwokacka, kontakt mailowy i telefoniczny,
doświadczenie w sprawach przemocy wobec
kobiet lub przemocy domowej, oczekiwania wobec
kursu.

Liczba miejsc ograniczona – w kursie może wziąć
udział 19 radców prawnych i 19 adwokatów.
Zgłoszenia będą uwzględniane według kolejności
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wpływu, przy założeniu, że każdy uczestnik będzie
pochodził z innej izby. Jeżeli wpłynie więcej niż
jedno zgłoszenie z danej izby, zgłoszenie zostanie
uwzględnione, jeżeli do dnia 21 listopada nie
zgłosi się maksymalna liczba uczestników.

Potwierdzenie zakwalifikowania na kurs: 24
listopada 2018 r. Język roboczy: polski.

Pytania proszę kierować do adw. Anny Mazurczak,
anna.mazurczak@adwokatura.pl

Program HELP Rady Europy wspiera państwa
członkowskie Rady Europy we wdrażaniu
Konwencji o ochronie praw człowieka i
podstawowych wolności na poziomie krajowym.
Szkolenia w ramach programu HELP skierowane
są do profesjonalistów – sędziów, prokuratorów,
adwokatów i radców prawnych. Mają na celu
zwiększenie ich kompetencji w stosowaniu
Konwencji i orzecznictwa Europejskiego Trybunału
Praw Człowieka w prowadzonych sprawach na
poziomie krajowym. Szkolenia uwzględniają także
odniesienie do prawa europejskiego, w tym Karty
Praw Podstawowych Unii Europejskiej, a także
innych konwencji Rady Europy.

Dziekan ORA w Krakowie uhonorowany przez
żołnierzy Armii Krajowej

13 listopada br. na zaproszenie Prezydium
Okręgu Małopolskiego Światowego Związku
Żołnierzy Armii Krajowej, adw. Paweł Gieras,
dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej
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uczestniczył w spotkaniu z okazji uczczenia
79. Rocznicy Utworzenia Związku Walki
Zbrojnej. Uroczystość odbywała się w
Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila
Fieldorfa „Nila” w Krakowie.

Podczas spotkania dziekan ORA w Krakowie został
uhonorowany Odznaczeniem Pamiątkowym „Za
Zasługi dla ŚZŻAK" za pomoc, życzliwość i
współpracę z żołnierzami Armii Krajowej.

Rys historyczny ZWZ nakreślił prof. dr hab.
Tomasz Gąsowski w wykładzie pt. „Związek Walki
Zbrojnej”.

- Medal Pamiątkowy traktuję jako wyróżnienie dla
całego krakowskiego środowiska adwokackiego,
które podczas tej uroczystości miałem
przyjemność i zaszczyt reprezentować, a nie mojej
osoby. Chylę czoła przed wieloma moimi
starszymi koleżankami i kolegami, którzy dla
żołnierzy Armii Krajowej zrobili naprawdę wiele -
powiedział po zakończeniu uroczystości adw.
Paweł Gieras.

Panu dziekanowi serdeczne gratulujemy.
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Zdarzyło się dziś... 11 listopada
11 listopada 2016 r. zmarł adwokat Maciej
Bednarkiewicz, obrońca w procesach
politycznych, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej w latach 1989-1995.

Studia prawnicze odbył na Uniwersytecie
Warszawskim. Od 1969 roku, nieprzerwanie,
prowadził praktykę adwokacką. W latach 80-tych
był obrońcą w sprawach politycznych. Był
adwokatem opozycyjnej poetki Barbary
Sadowskiej, matki Grzegorza Przemyka -
maturzysty, śmiertelnie pobitego w maju 1983 r.
przez milicję w Warszawie. To zaangażowanie
kosztowało go kilka miesięcy spędzonych w
areszcie. Współpracował z Komitetem
Prymasowskim, pomagającym internowanym.
Bronił prześladowanych robotników radomskich,
występował w procesie sprawców masakry na
Wybrzeżu w 1970 r., angażował się w procesy po
śmierci dziewięciu górników z kopalni „Wujek”,
zabitych przez ZOMO w pierwszych dniach stanu
wojennego w grudniu 1981 r. Przez kilkanaście lat
starał się o to, by były szef MSW gen. Czesław
Kiszczak odpowiedział za przyczynienie się do
śmierci górników z kopalni „Wujek”.

W 1989 roku startował z ramienia Komitetu
Obywatelskiego do Sejmu X kadencji i został
posłem. Dwukrotnie – w latach 1991–1993 i
1997–2001 - pełnił funkcję sędziego Trybunału
Stanu. Zasiadał również w radzie konsultacyjnej
Centrum Monitoringu Wolności Prasy
Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich.

W latach 1989-1995 był prezesem Naczelnej Rady
Adwokackiej.

Odznaczony Krzyżem Komandorskim Orderu
Odrodzenia Polski oraz Wielką Odznaką
"Adwokatura Zasłużonym".

Zdarzyło się dziś... 15 listopada
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Od 15 listopada 1982 r. do 24 listopada 1982
r. przed Sądem Wojewódzkim we Wrocławiu
toczył się w trybie doraźnym proces
przeciwko jednemu z najwybitniejszych
przywódców „Solidarności" Władysławowi
Frasyniukowi.

Prokuratura oskarżyła Frasyniuka o to, że od 13
grudnia 1981 r. do 5 października 1982 r., jako
przewodniczący NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk i
członek Prezydium Komisji Krajowej, mimo
zawieszenia działalności związkowej, kontynuował
ją poprzez utworzony i kierowany przez siebie
nielegalny Regionalny Komitet Strajkowy.

Składowi sędziowskiemu przewodniczył sędzia
Bogusław Włoczewski, oskarżał prokurator J.
Kaucz, obrońcami byli adwokacki: Stanisław
Afenda i Henryk Rossa.

21 listopada 1982 r. adw. Stanisław Afenda
wygłosił pamiętne przemówienie, które zostało
nagrane.

"Proszę wysokiego Sądu, obrona oskarżonych o
naruszenie przepisów dekretu z 12 grudnia 1981
r. o stanie wojennym, jest często siłą rzeczy,
obroną nie tylko tych osób, ale także obroną myśli
i postaw, które mają odwagę reprezentować.
Zdajemy sobie wszyscy sprawę z tego, że ci
ludzie, do których także należy Władysław
Frasyniuk, nie są przestępcami w zwykłym tego
słowa znaczeniu, że odpowiadają w gruncie rzeczy
za to, że mieli odwagę ujawnienia i
manifestowania swoich myśli i przekonań. Można
się zastanowić nad tym, czy jest rzeczą słuszną,
aby pod koniec XX wieku trzeba ponosić kamą
odpowiedzialność za to, że się inaczej myśli, że
nie zgadza się z tym, co oficjalnie do wierzenia się
podaje — jeśli postawa taka nie wyraża się
gwałtem, ani siłą, ani przemocą, jeśli jedyną
bronią jest słowo mówione lub słowo pisane." -
powiedział na wstępie mowy adw. Afenda.
(fragment z zapisu magnetofonowego
sporządzonego przez Bogusława Wiśniewskiego)

Ówczesny szef dolnośląskiej Solidarności,
Władysław Frasyniuk, za działalność opozycyjną
został skazany na sześć lat więzienia.

Adwokat Stanisław Afenda (1923 – 1990), syn i
wnuk adwokata. Podczas okupacji pracował jako
robotnik i stróż nocny. W 1943 r. w związku z
uczestnictwem w działalności podziemnej
aresztowany przez gestapo przebywał w
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hitlerowskim więzieniu przy ul. Montelupich w
Krakowie. Studiował na Wydziale Prawa
Uniwersytetu Jagiellońskiego. W latach 1948 –
1949 odbył aplikację sądową przy Sądzie
Okręgowym we Wrocławiu. Od 1 kwietnia 1949 r.
do 30 czerwca 1951 r. pracował w Prokuratorii
Generalnej RP.

W latach 1951-1954 pracował jako radca prawny,
pod koniec 1954 roku został wpisany na liste
adwokatów wrocławskich. Pracował w Zespołach
Adwokackich, początkowo w Lubaniu, następnie w
Bolesławcu a od 1957 r. w Zespole Adwokackim nr
5 we Wrocławiu, którego kierownikiem został w
1958 r.

Całym sercem oddany był samorządowi
adwokackiemu. W latach 1964 – 1973 pełnił
funkcję wicedziekana Rady Adwokackiej we
Wrocławiu. Od 1969 r. był rzecznikiem
dyscyplinarnym, zaś latach 1983 – 1989 -
dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej we
Wrocławiu. W samorzadzie pełnił tez funkcje
członka Naczelnej Rady Adwokackiej. Był sędzią
Trybunału Stanu oraz członkiem Komisji
Praworządności Zarządu Głównego Zrzeszenia
Prawników Polskich.

Był wybitnym cywilistą, wychowawcą wielu
pokoleń adwokatów. Miał opinię erudyty,
człowieka renesansu o szerokich
zainteresowaniach, takich jak kultura, sztuka,
muzyka poważna oraz historia. Był wielkim
patriotą, o niezwykłej odwadze cywilnej i
nieugiętości przekonań. Należał do Wrocławskiego
Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.
Pamiętany jako bezgranicznie oddany w służbie
pokrzywdzonym w obronie praw i wolności
obywatelskich, odważny i żarliwy obrońca osób
represjonowanych w okresie stanu wojennego. Był
szykanowany przez władze komunistyczne.
Odznaczony Złotą Odznaką Adwokatury oraz
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Zmarł w dniu 5 maja 1990 r. we Wrocławiu. W
dniu 3 maja 2009 r. odznaczony pośmiertnie przez
Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego Krzyżem
Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

Łódź: 100-lecie Niepodległości i 100-lecie
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Adwokatury
Z okazji Jubileuszu 100-lecia Odzyskania Niepodległości oraz 100-lecia Adwokatury 9
listopada 2018r. adwokacka izba w Łodzi zorganizowała tradycyjny Wieczór
Niepodległości. W tym roku było to uroczyste otwarcie wystawy „100 lat Adwokatury
Polskiej – adwokaci Łodzi 1918 – 2018” w budynku Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi.

W wydarzeniu obok adwokatów Izby Adwokackiej w Łodzi obecni byli pani wicemarszałek Sejmu
Barbara Dolniak, prezydent Zgierza Przemysław Konrad Staniszewski, reprezentujący panią
prezydent Hannę Zdanowską dyrektor Mariusz Goss, dyrektor Delegatury Najwyższej Izby Kontroli w
Łodzi Przemysław Szewczyk, prezesi łódzkich sądów, przedstawiciele Prokuratury, oraz prezesi
łódzkich Samorządów Zawodów Zaufana Publicznego, łącznie ponad 100 osób.

Uroczystość otwarcia wystawy „100 lat Adwokatury Polskiej – adwokaci Łodzi 1918 – 2018” stanowiła
kulminację obchodów Jubileuszu 100-lecia Adwokatury w Izbie Łódzkiej. Wystawa będzie
eksponowana w siedzibie ORA przy ul. Piotrkowskiej 63 do maja 2019 roku i udostępniona
zwiedzającym w każdą sobotę, poza okresem Świąt Bożego Narodzenia i noworocznym w godzinach
11.00 – 14.00. Do odwiedzania wystawy serdecznie zaprasza dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Łodzi adw. Jarosław Zdzisław Szymański.

(zobacz folder wystawy)

Pan Dziekan 11 listopada w imieniu Łódzkiej Adwokatury uczestniczył w oficjalnych uroczystościach
obchodów 100. rocznicy Odzyskania Niepodległości, podczas których wraz Wojewodą, Prezydentem
Miasta, parlamentarzystami, duchownymi, władzami sądów łódzkich i prokuratury oraz innymi
organizacjami społecznymi złożył kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza w Łodzi.
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Adwokaci lubelscy uczcili 100-lecie Niepodległości
Adwokaci i aplikanci adwokaccy izby lubelskiej spotkali się 11 listopada przy Pomniku
Legionistów na cmentarzu w Lublinie, by uczcić 100-lecie Niepodległości. Tradycja tych
spotkań adwokackich sięga roku 1981 roku, ich inicjatorem był śp. adw. Wiesław
Kamiński.

W tym jubileuszowym roku licznie zebranych adwokatów i aplikantów oraz ich rodziny przywitał adw.
Stanisław Estreich, dziekan ORA w Lublinie. Odśpiewano pieśń I Brygady Legionów Polskich. Adwokat
Andrzej Banaszkiewicz, były dziekan lubelskiej ORA, wygłosił mowę, w której przypomniał
okoliczności formowania Legionów, mówił o zaangażowaniu społecznym, o nadziejach, o historii
tamtych wydarzeń.

Zgromadzeni złożyli wieńce przy Pomniku Legionistów oraz przy tablicy upamiętniającej Adwokatów
Lubelszczyzny – Ofiary systemów totalitarnych XX wieku.

Korzystając z pięknej i słonecznej pogody,  po uroczystości  zgromadzeni przeszli po cmentarzu,
odwiedzając groby adwokatów i wspominając.
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Obchody 100-lecia Adwokatury w izbie
częstochowskiej
Okręgowa Rada Adwokacka w Częstochowie przy udziale Naczelnej Rady Adwokackiej,
jako patrona wydarzenia, zorganizowała uroczystość upamiętniającą 100-lecie
Odrodzonej Adwokatury Polskiej dla członków i sympatyków częstochowsko-piotrkowskiej
Izby.

Uroczystości rozpoczęła 16 października msza święta w Kaplicy Cudownego Obrazu na Jasnej Górze,
odprawiona w intencji Odrodzonej Adwokatury Polskiej oraz Niepodległej Rzeczpospolitej. Po liturgii
zwiedzano Bibliotekę Jasnogórską.

Na wieczornej uroczystości w Filharmonii Częstochowskiej im. Bronisława Hubermana przypomniano
historię tutejszego samorządu adwokackiego oraz sylwetki zasłużonych adwokatów. Wydarzenia i
procesy ważne dla częstochowskiej palestry przybliżył adw. Adam Kasperkiewicz, przewodniczący
Komisji Historycznej przy ORA w Częstochowie.

Uroczystość zaszczycili swoją obecnością przedstawiciele władz m. Częstochowy, sądów, prokuratury
okręgu częstochowsko-piotrkowskiego, policji, delegaci z zaprzyjaźnionych izb adwokackich. Obecni
byli również przedstawiciele samorządów zawodowych w tym Okręgowej Izby Radców Prawnych w
Opolu, Izby Lekarskiej w Częstochowie oraz Izby Aptekarskiej w Częstochowie.

Adwokaci Marcin Karpiński i Tomasz Mastalerz zostali uhonorowani odznakami „Adwokatura
Zasłużonym”. ORA z okazji 100-lecia Adwokatury Polskiej wręczyła medale przedstawicielom
instytucji, z którymi współpracuje na co dzień. Medale odebrali: prezydent Miasta Częstochowy
Krzysztof Matyjaszczyk, przewodniczący Rady Miasta Częstochowa Zdzisław Wolski, duszpasterz
naszej Izby ks. dr Jan Koclęga, rektor Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza
w Częstochowie prof. dr hab. Anna Wypych-Gawrońska.

Nadto pośmiertnie odznaczono medalami Dziekanów ORA w Częstochowie: adw. Józefa Lipca, adw.
Zbigniewa Jędrzejewskiego; adw. Jana Halkiewicza. W imieniu Okręgowej Rady Adwokackiej
Wicedziekan ORA adw. Paweł Jędrzejewski wręczył medal obecnemu Dziekanowi ORA - adw.
Aleksandrze Przedpełskiej.

Uroczystość uświetnił koncert Jasnogórskiej Orkiestry Dętej, którzy wystąpili pod batutą prof. Marka
Piątka.

Po części artystycznej organizatorzy zaprosili na poczęstunek w foyer teatru.
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Prawa człowieka - szkolenie w Koszalinie
Prawa człowieka były tematem szkolenia,
które odbyło się dla adwokatów i aplikantów
adwokackich z koszalińskiej izby 10
listopada. Szkolenie prowadziła adw. Justyna
Metelska, przewodnicząca Komisji Praw
Człowieka przy NRA.

Adw. Justyna Metelska przybliżyła obecnym,
między innymi, problematykę wykorzystania
orzeczeń ETPCz w praktyce adwokackiej.
Podkreśliła doniosłość i rolę orzeczeń Trybunału w
kształtowaniu orzecznictwa sądów krajowych oraz
wskazała na potrzebę ich znajomości przez
adwokatów celem wykorzystania w obronie
klientów tak w procesie karnym, jak również
podczas reprezentacji stron w postępowaniu
cywilnym.

Obecni mieli możliwość zapoznania się z
konkretnymi rozstrzygnięciami Trybunału, które
zafunkcjonowały w codziennej praktyce
adwokackiej.

Zajęcia spotkały się z wielkim zainteresowaniem
słuchaczy zarówno z uwagi na tematykę, jak i
sposób ich przeprowadzenia.
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Dziekan Ryszard Bochnia podziękował adw.
Justynie Metelskiej za przybycie i ciekawy przekaz,
a obecni nagrodzili Panią Mecenas gromkimi
brawami.

 

Adwokaci w 30. Biegu Niepodległości w Warszawie
30. Bieg Niepodległości w Warszawie -
największy uliczny bieg w Polsce,
wystartował 11 listopada br. o godz. 11.11.
Wśród 18 tysięcy osób, które pomimo zimnej
aury stawiły się na starcie – nie zabrakło
również Drużyny Adwokackiej.

Uczestnicy ponad 100 -osobowej Drużyny pokonali
głównymi ulicami miasta dystans 10 km. Biegacze
ubrani w białe i czerwone koszulki utworzyli na
ulicach Warszawy „żywą” flagę, która rozciągała
się na całej trasie biegu.

We współpracy z Okręgową Izbą Radców
Prawnych w Warszawie, Komisja Integracji
Środowiskowej Kultury i Sportu przy Okręgowej
Radzie Adwokackiej w Warszawie zorganizowała
podczas trwania Biegu Niepodległości tzw. Strefę
Mecenasa, w której uczestnicy biegu, kibice, a
także sympatycy naszych Izb, mogli się ogrzać,
napić herbaty i poczęstować gorącym żurkiem
oraz czekoladkami wypełnionymi kremowym
nadzieniem o smaku likieru adwokat. Strefa
cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, a
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udział adwokatów oraz radców prawnych został
bardzo pozytywnie przez wszystkich odebrany.

Otuchy biegaczom dodawał m.in. adw. Andrzej
Orliński - wicedziekan ORA w Warszawie.

W Drużynie Adwokackiej najszybszą zawodniczką
była adw. Agnieszka Zwierzyńska, która dobiegła
do mety z czasem 44 min. 50 s., druga adw. Anna
Polak z czasem 49 min. 45 s., trzecia adw. Ewa
Bargiel – Morawska z czasem  50 min.

Bardzo duży sukces odniósł nasz kolega apl. adw.
Aleksander Dragan z czasem 31 min. 37 s., który
był pierwszy w naszej klasyfikacji i uzyskał 12 na
liście wszystkich uczestników biegu! Bardzo dobre
czasy miał też adw. Marcin Stupak z czasem 34
min. 24 s. i adw. Michał Klimowicz z czasem 38
min.  21 s.    

W biegu wystartowali też: adw. Andrzej Zwara –
członek NRA, prezes Ośrodka Badawczego
Adwokatury; adw. Luka Szaranowicz – członek
ORA Warszawa, adw. Kamil Szmid - członek ORA
Warszawa.

Każdy uczestnik Drużyny Adwokackiej otrzymał
pamiątkowy dyplom. Trzy najlepsze czasy wśród
kobiet i mężczyzn zostaną nagrodzone pucharami.

Za pomoc przy sprawach organizacyjnych
dziękujemy adwokatowi Bartłomiejowi
Lewandowskiemu i aplikantowi adwokackiemu
Zbigniewowi Mindzie z żoną Elżbietą.

Serdecznie gratulujemy uczestnikom biegu i
życzymy dalszych sukcesów.

Wyniki uczestników Biegu znajdują się w
załączonym pliku.

(zobacz wyniki)

adw. Monika Rajska, przewodnicząca Komisji

adw. Anna Malinowska, członek Komisji

adw. Magdalena Niegierewicz, członek Komisji

adw. Joanna Tkaczyk, członek Komisji 
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

15 listopada, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wpisał się do Księgi Pamiątkowej wyłożonej z okazji
100-lecia Niepodległości Polski w gmachu Sądu Najwyższego. "Stulecie Niepodległości to
niepowtarzalna okazja do wyrażania naszej narodowej dumy oraz zobowiązanie, byśmy nie
roztrwonili dziedzictwa budowniczych Ojczyzny. Na sędziach, tak jak na adwokatach, którzy również
świętują 100-lecie odrodzonego samorządu, ciąży szczególna odpowiedzialność za kształt wymiaru
sprawiedliwości i obronę praw człowieka. Musimy sprostać tym zadaniom, by przyszłe pokolenia z
dumą czytały zapisane przez nas karty Historii." - napisał Prezes NRA.

15 listopada, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w Gali przyznania nagród Rising Stars -
Prawnicy liderzy jutra 2018, która miała miejsce w Warszawie. Zwycięzcą zostal adw. Michał
Zacharski. To była siódma edycja konkursu organizowanego przez Wolters Kluwer i Dziennik Gazetę
Prawną.
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